
Preisliste 2024/2025 

Kinderkrippe  Kindergarten 

Buchungszeit 
pro Woche 
(Stunden) 

Preis pro 
Monat 
(Euro)  

Buchungszeit 
pro Tag 

(Stunden) 

Preis pro 
Monat 
(Euro) 

20 327,85 4,0 143,09 

>20 - 21 341,55  >4,0 - 4,5 153,04 

>21 - 22 355,26  >4,5 - 5,0 162,99 

>22 - 23 368,96  >5,0 - 5,5 172,94 

>23 - 24 382,66  >5,5 - 6,0 182,89 

>24 - 25 396,36  >6,0 - 6,5 192,84 

>25 - 26 410,07  >6,5 - 7,0 202,79 

>26 - 27 423,77  >7,0 - 7,5 212,74 

>27 - 28 437,47  >7,5 - 8,0 222,69 

>28 - 29 451,17  >8,0 - 8,5 232,64 

>29 - 30 464,88  >8,5 - 9,0 242,59 

>30 - 31 478,58  >9,0 - 9,5 252,54 

>31 - 32 492,28  >9,5 – 10,0 262,49 

>32 - 33 505,98    

>33 - 34 519,69  Ermäßigung / Zuschlag 
einkommensabhängig >34 - 35 533,39  

>35 - 36 547,09  Jahres-
einkünfte *) 

Ermäßigung / 
Zuschlag >36 - 37 560,79  

>37 - 38 574,50  bis 25.000 -25% 

>38 - 39 588,20  bis 30.000 -20% 

>39 - 40 601,90  bis 35.000 -15% 

>40 - 41 615,60  bis 40.000 -10% 

>41 - 42 629,31  bis 45.000 -5% 

>42 - 43 643,01  bis 50.000 0% 

>43 - 44 656,71  bis 55.000 +5% 

>44 - 45 670,41  bis 60.000 +10% 

>45 - 46 684,12  bis 65.000 +15% 

>46 - 47 697,82  bis 70.000 +20% 

>47 - 48 711,52  bis 75.000 +25% 

>48 - 49 725,22  bis 80.000 +30% 

>49 - 50 738,93  bis 85.000 +35% 

>50 - 51 752,63  bis 90.000 +40% 

>51 - 52 766,33  >90.000 +50% 

   *) maßgeblich ist das zu ver-
steuernde Jahres-Brutto-Ein-
kommen beider Elternteile bzw. 
Unterhaltspflichtiger 

   

   

   

     

Zusatzzeiten Krippe  Zusatzzeiten KiGa 

je Stunde 15,00  je Stunde 10,00 

Abrechnung je angefangener 
halben Stunde 

 
Abrechnung je angefangener 

halben Stunde 

Änderungen ohne Gewähr. 
Hinweise, Leistungsinhalte sowie Bring- und Abholzeiten 

siehe Rückseite. 
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Im Grundpreis enthalten 

 musikalische Früherziehung  

 Spielgeld 

 Getränke 

 Hygieneartikel (keine Windeln) 

 Bettwäsche und Handtücher 

Sozialgerechte Preise im Kindergarten 
Je nach Einkommen ermäßigen oder erhöhen sich die Preise bei 
Kindergartenkindern (sh. Staffelung auf der Vorderseite). 
Ausschlaggebend ist das Gesamt-Einkommen beider Elternteile 
bzw. Unterhaltspflichtigen im letzten Kalenderjahr. 

Wenn das Vorjahreseinkommen maßgeblich vom Einkommen des 
aktuellen Jahres abweicht, wird das aktuelle Einkommen als Basis 
für die Ermäßigung bzw. den Zuschlag genommen. 

Die Einkommenseinstufung wird durch die Eltern jährlich gemeldet. 
Einkommensnachweise (z. B. Bestätigung durch einen 
Steuerberater) sind nur auf Anforderung durch das TQ-Kinderhaus 
erforderlich. 

Zusatzkosten für Mahlzeiten 
Liegt in der gebuchten Zeitspanne eine oder mehrere Mahlzeiten 
(Frühstück, Mittagessen, Zwischenmahlzeit) fallen zusätzlich zum 
Grundpreis folgende Kosten an: 

 Vormittagspause 1,20 Euro pro Tag 

 Mittagessen 4,60 Euro pro Tag (eifreies Essen 5,10 Euro pro Tag) 

 Nachmittagspause 1,20 Euro pro Tag 

Bring- und Abholzeiten 

7:30 – 8:00 1. Bringzeit   

8:00 – 8:30 2. Bringzeit   

9:00 – 9:15  Frühstück  

11:30 – 12:00  Mittagessen  

12:00 – 12:30   1. Abholzeit 

14:45 – 15:00 Zwischenmahlzeit 

15:00 – 15:30   2. Abholzeit 

16:30 – 17:00   3. Abholzeit 

Kontaktdaten 

TQ-Kinderhaus Hirschkäfer e. V. 
Mühlstraße 1 l Gut Delling 

82229 Seefeld 
 

Tel. 08153 9308-500 
info@tq-hirschkaefer.de 

 

www.tq-hirschkaefer.de 
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